ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №11 Дзержинского района Волгограда»

400137, Россия, Волгоград, ул. им. Константина Симонова 20а,

Тел. (8442)54-70-19 , 53-88-76;  E-mail gymnasium11@volgadmin.ru

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. №343/1

О реализации Единой модели профориентации

в МОУ Гимназия №11 в 2025/2026 учебном

году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 31.08.2023 № 650 «Об утверждении

Порядка осуществления мероприятий по профессионральной ориентации учащихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования»», с

приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от

05.06.2025 № 544 «О некоторых вопросах внедрения Единой модели профессиональной

ориентации в Волгоградской области в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию в МОУ «Гимназия №11 Дзержинского района Волгограда»

единой модели профориентации (профориентационного минимума), реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования на базе

проекта «Билет в будущее» и в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в

2025/2026 учебном году (далее – профминимум).

3. Назначить ответственным за реализацию в 2025/2026 учебном году мероприятий по

внедрению Единой модели профессиональной ориентации в МОУ «Гимназия № 11» Е.В.

Василичину, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Назначить ответственными за реализацию профминимума в 6–11-х классах классных

руководителей 6–11-х классов.

5. Е.В. Василичиной,  заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

mailto:gymnasium11@volgadmin.ru

5.1. Обеспечить внедрение профминимума в МОУ Гимназия №11 на основном уровне в

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профориентационного

минимума и Порядком реализации профориентационного минимума.

5.2. Обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2025/26 учебный год в

соответствии с установленным уровнем реализации профминимума для гимназии

(основной) и уровнями реализации профминимума в 6–11-х классах в срок до 01.09.2025.

5.3. Провести педагогический педсовет с целью информирования педагогических

работников о реализации профминимума в школе в срок до 01.09.2025.

5.5. Обеспечить прохождение педагогами, задействованными в реализации основного

уровня профминимума, инструктажа в объеме не менее 4 часов, подготовки по программе

ДПО для педагогов-навигаторов в объеме не менее 36 академических часов.

5.6. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и

педагогов, задействованных в реализации профминимума, в срок до 15.09.2025.

5.7. Организовать для обучающихся 6–11-х классов проведение еженедельных

профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты»

в объеме 1 час в неделю, по четвергам.

6. Классным руководителям 6–11-х классов проинформировать родителей обучающихся о

реализации профминимума в гимназии в срок до 31.08.2025.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Гимназия №11» Е.А.Андреева

		2025-09-24T16:06:14+0300
	Андреева Елена Анатольевна